
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  グリーンECO

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    グリーンECO研究会静岡

事務局担当者名 新⾕ 翼

代表者名 寺⽥ 雄⼀

代表者承認

代表者所属先 株式会社寺⽥⼯務店

代表者所在地 静岡県静岡市駿河区中⽥4丁⽬1-32

代表者電話番号 054-285-0588

事務局事業者名 株式会社寺⽥⼯務店

事務局所在地 静岡県静岡市駿河区中⽥4丁⽬1-32

事務局電話番号 054-285-0588

greeneco_kenkyukai@yahoo.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

6
0
2

10．所在地 静岡県静岡市駿河区中⽥4丁⽬1-32

1．グループの名称 グリーンECO研究会静岡
2．グループ受付番号 131
3．結成年 2015

8．担当者名 新⾕ 翼
9．郵便番号 422-8041

7．事業者名 株式会社寺⽥⼯務店

1．⽒名 寺⽥ 雄⼀
2．⽒名（よみ） てらだ ゆういち
3．所属先 株式会社寺⽥⼯務店
4．所在地 静岡県静岡市駿河区中⽥4丁⽬1-32
5．電話番号 054-285-0588

info@teradanet.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
11

11．電話番号 054-285-0588
12．FAX番号 054-284-6601
13．担当者E-mail greeneco_kenkyukai@yahoo.co.jp

Ⅳ．プレカット
9

Ⅴ．設計
7

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 19

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 14



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠

制限無枠 3
未経験枠

制限無枠

未経験枠 2
制限無枠 4
未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠

制限無枠 17 17
未経験枠 1 1
制限無枠 8 8
未経験枠 2 2
制限無枠

未経験枠

制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

7 ⼾
26 ⼾
2 ⼾
2 ⼾

⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

静岡県産材証明制度
静岡県産材 静岡県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

11

34 Ⅰ - 1 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

13 Ⅰ - 2 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5丁目30番13号東京原木会館 03-5857-5225

22 Ⅰ - 3 静岡県森林組合連合会 420-0853 静岡県静岡市葵区追手町9番6号 県庁西館9階 054-253-0195

23 Ⅰ - 4 大日本木材防腐 株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥1丁目3番17号 052-661-1501

33 Ⅰ - 5 真庭木材市売 株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾719-3203 0867-42-0602

21 Ⅰ - 6 下呂総合木材市売協同組合 509-2311 岐阜県下呂市乗政字暮石122番地の2 0576-26-3202

45 Ⅰ - 7 都城地区製材業協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878 0986-36-3010

44 Ⅰ - 8 日田市森林組合 877-0076 大分県日田市大字庄手850番地の５ 0973-23-5168

22 Ⅰ - 9 有限会社 まるいチップ工業 417-0801 静岡県富士市大淵8281番地 0545-35-1025

22 Ⅰ - 10 有限会社 落合製材所 428-0013 静岡県島田市金谷東1丁目1294 0547-46-2518

22 Ⅰ - 11 株式会社 フジイチ 431-3306 静岡県浜松市天竜区船明880番地 053-926-1232

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

19

33 Ⅱ - 1 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山 0867-44-2695

29 Ⅱ - 2 株式会社　櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治 0746-32-0563

34 Ⅱ - 3 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

13 Ⅱ - 4 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5丁目30番13号東京原木会館 03-5857-5225

22 Ⅱ - 5 有限会社 平松材木店 420-0008 静岡県静岡市葵区水道町164 054-271-1561

22 Ⅱ - 6 伊豆木器 株式会社 410-2412 静岡県伊豆市瓜生野5番地 0558-72-5111

23 Ⅱ - 7 大日本木材防腐 株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥1丁目3番17号 052-661-1501

22 Ⅱ - 8 都田製材 株式会社 431-2102 静岡県浜松市北区都田町8060-5 053-428-2027

23 Ⅱ - 9 オオカワSEIZAI 株式会社 441-8077 愛知県豊橋市神野新田町字ヨノ割52-1 0532-32-8028

33 Ⅱ - 10 小林製材 株式会社 719-3111 岡山県真庭市開田341番地 0867-52-1171

21 Ⅱ - 11 鬼頭製材所 509-2311 岐阜県下呂市乗政948番地 0576-26-2073

45 Ⅱ - 12 都城木材 株式会社 885-0006 宮崎県都城市吉尾町758-1 0986-38-1500

44 Ⅱ - 13 材摠木材 株式会社 877-1351 大分県日田市三ノ宮町1302-1 0973-22-6042

22 Ⅱ - 14 双竜木材 株式会社 431-3303 静岡県浜松市天竜区山東2252番地 053-925-3621

22 Ⅱ - 15 有限会社まるいチップ工業 富士ひのき工場 417-0801 静岡県富士市大淵4622 0545-37-0117

34 Ⅱ - 16 中国木材 株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

22 Ⅱ - 17 有限会社 まるいチップ工業 417-0801 静岡県富士市大淵8281番地 0545-35-1025

22 Ⅱ - 18 有限会社 落合製材所 428-0013 静岡県島田市金谷東1丁目1294 0547-46-2518

22 Ⅱ - 19 株式会社 フジイチ 431-3306 静岡県浜松市天竜区船明880番地 053-926-1232

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

14

22 Ⅲ - 1 株式会社ナカモク 437-1604 静岡県御前崎市佐倉4680-56 0537-85-2041

22 Ⅲ - 2 株式会社ソレックス 435-0028 静岡県浜松市南区飯田町1765番地 053-423-2155

22 Ⅲ - 3 株式会社 マルダイ 417-8580 静岡県富士市大淵2410-1 0545-35-3535

22 Ⅲ - 4 伊豆木器 株式会社 410-2412 静岡県伊豆市瓜生野5番地 0558-72-5111

23 Ⅲ - 5 大日本木材防腐 株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥1丁目3番17号 052-661-1501

22 Ⅲ - 6 株式会社 マルチ 421-1224 静岡県静岡市葵区飯間5番地4 054-278-0310

14 Ⅲ - 7 ナイス 株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

22 Ⅲ - 8 株式会社 鈴三材木店 434-0041 静岡県浜松市浜北区平口5584-12 053-585-1000

22 Ⅲ - 9 ウッドライフ 株式会社 437-1121 静岡県袋井市諸井909 0538-23-3016

22 Ⅲ - 10 株式会社  柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976－4 0547-46-1125

22 Ⅲ - 11 都田製材 株式会社 431-2102 静岡県浜松市北区都田町8060-5 053-428-2027

22 Ⅲ - 12 有限会社まるいチップ工業 富士ひのき工場 417-0801 静岡県富士市大淵4622 0545-37-0117

34 Ⅲ - 13 中国木材 株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

22 Ⅲ - 14 有限会社 まるいチップ工業 417-0801 静岡県富士市大淵8281番地 0545-35-1025

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

9

22 Ⅳ - 1 ポラテック富士株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵３８００−７ 0545-37-1192

22 Ⅳ - 2 株式会社ソレックス 435-0028 静岡県浜松市南区飯田町1765番地 053-423-2155

22 Ⅳ - 3 株式会社 マルダイ 417-8580 静岡県富士市大淵2410-1 0545-35-3535

22 Ⅳ - 4 伊豆木器 株式会社 410-2412 静岡県伊豆市瓜生野5番地 0558-72-5111

22 Ⅳ - 5 中国木材 株式会社 東海プレカット 421-0213 静岡県焼津市飯淵2027 054-622-7642

22 Ⅳ - 6 天竜プレカット事業協同組合 431-3306 静岡県浜松市天竜区船明2661 053-925-6311

22 Ⅳ - 7 株式会社 スカイ 438-0111 静岡県磐田市上野部2740番地5 0539-63-5500

22 Ⅳ - 8 ティエッチピーセンター 株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵1989番地の1 0545-36-1486

22 Ⅳ - 9 株式会社  柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976－4 0547-46-1125

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



22 Ⅴ - 1 有限会社 寺田建築 437-0066 静岡県袋井市山科3623-1 0538-43-0002 ○

22 Ⅴ - 2 一級建築士事務所基設計 417-0851 静岡県富士市富士見台1-7-13 0545-21-0234 ○

22 Ⅴ - 3 一級建築士事務所株式会社寺田工務店 422-8041 静岡県静岡市駿河区中田4丁目1番32号 054-285-0588 ○

22 Ⅴ - 4 大工米サ二級建築士事務所 432-8057 静岡県浜松市南区堤町246 053-440-4719 ○

22 Ⅴ - 5 竹澤設計事務所 419-0112 静岡県田方郡函南町柏谷1019-37 055-979-3557 ○

22 Ⅴ - 6 渡辺建築株式会社木造建築士事務所 416-0907 静岡県富士市中島29-1 0545-62-2555 ○

22 Ⅴ - 7 落合一級建築設計事務所 437-1506 静岡県菊川市河東550-2 0537-73-4745

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

7

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



22 Ⅵ - 1 220114 有限会社　石野建築工房 431-2102 静岡県浜松市北区都田町7547-58 053-428-2522 ○

22 Ⅵ - 2 220108 渡辺建築　株式会社 416-0907 静岡県富士市中島29-1 0545-62-2555 ○

22 Ⅵ - 3 220107 有限会社　幸栄工業 411-0824 静岡県三島市長伏５９３－７ 055-984-1877 ○

22 Ⅵ - 4 220105 有限会社　寺田建築 437-0066 静岡県袋井市山科３６２３の１ 0538-43-0002 ○

22 Ⅵ - 5 220112 榑林建設　株式会社 421-0514 静岡県牧之原市菅ヶ谷１５３３ 0548-87-2854 ○

22 Ⅵ - 6 220106 株式会社　寺田工務店 422-8041 静岡県静岡市駿河区中田４丁目１－３２ 054-285-0588 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

6

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



22 Ⅵ - 1 220114 有限会社　石野建築工房 2 戸 6 戸 0 戸 3 戸 2 戸 5 戸 ○

22 Ⅵ - 2 220108 渡辺建築　株式会社 3 戸 3 戸 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 ○ ○

22 Ⅵ - 3 220107 有限会社　幸栄工業 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

22 Ⅵ - 4 220105 有限会社　寺田建築 5 戸 4 戸 5 戸 4 戸 5 戸 4 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

22 Ⅵ - 5 220112 榑林建設　株式会社 21 戸 17 戸 20 戸 16 戸 7 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

22 Ⅵ - 6 220106 株式会社　寺田工務店 5 戸 5 戸 5 戸 5 戸 5 戸 5 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

⑤１００％

④７１～９９％ ④７１～９９％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

2

13 Ⅸ - 1 株式会社 LIXIL TEPCO スマートパートナーズ 136-0071 東京都江東区亀戸新亀戸ビルヂング5階 03-5609-7566

13 Ⅸ - 2 株式会社 フォーラム・ジェイ 175-0082 東京都板橋区高島平9-8-2 03-5920-7050

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


